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Nyt fra Kvægdyrlægerne Midt ApS

I ved ligeså vel som vi gør, at man kan tage fejl
af hvorvidt en kalv er pollet eller ej.
Vi vil gerne opfordre alle til at mærke efter
horn på pollede kvier. Dette gerne tidligst
muligt, fx ved 5-6 mdrs. alderen når de flyttes.
Der kommer et langt bedre resultat ud af at
afhorne dem når de er små, frem for når vi skal
i gang med savtråden.

For nogle uger siden slog en landmand alarm
da han havde liggende køer og samtidig
havde fundet rester af et dødt dyr i stakken.
Heldigvis var det falsk alarm! Men vær obs på
at Botulisme er en meget alvorlig sygdom!
Til at starte med er symptomerne uspecifikke
(liggende køer), men hurtigt kan man bl.a.
erkende ansigtslammelse, i form af en tunge
der ikke kan trækkes ind, når den hives ud.

Flunixin, som blandt andet er en del af ”det der
røde stads” vi hælder hen over ryggen.
Flunixin er et smertestillende der bruges
verden over, men i Asien er det begyndt at
have en negativ ”bivirkning”. Mange af de
smertestillende præparater der bruges er
nemlig toksiske overfor fugle. Det har betydet
en markant nedgang i antallet af gribbe
(ådselsædere), og der er derfor
igangværende undersøgelser for at finde
alternative præparater der ikke udgør en
trussel mod de vilde rovfugle.

”Fun” Fact

Som du kunne læse i sidste nyhedsbrev, er
dyrlægestuderende Camilla Juul Christensen i
gang med sit speciale omhandlede klove. Som
optakt til hendes eget projekt, har hun været med
Jørgen ude og lave et case forløb om DD:

Jørgen beskriver case forløbet: Enkelt og 
konsekvent. FULDSTÆNDIG afheling. 
Grundig vask
Blot 2 bandager (2 x 10 dage)
- Bandagen må IKKE stramme

Der er anvendt ReCowery Spray og
Hoof Paste (www.healthycow.dk/klove)

Undgå følgeskader med et beskyttnde
helingsmiljø. Der er dokumenteret 10 alvorlige 
tilfælde – alle med fuldstændig afheling.

Foto: CJC – Dag 1 - udgangspunkt

Foto: CJC – Dag 20 – Efter fjernelse af 2. bandage

Digital Dermatitis
Fra ”blomkål” til glat hud – fortsat…

To be ”pollede” –
or not to be?

Pels i stakken?


